КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от      11.03.2012                 № 3/19
          г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в решение Кирово-Чепецкой

городской Думы "О бюджете муниципального образования "Город

"Кирово-Чепецк" Кировско области на 2012 год и на

плановый период 2013-2014 годов"

На основании статьи 22 Устава муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести и утвердить следующие изменения в решение Кирово-

Чепецкой городской Думы от 14.12.2011 № 13/75 «О бюджете

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на

2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – бюджет

муниципального образования) на 2012 год:

            - общий объем доходов бюджета муниципального образования в

сумме 1028856,7 тыс. рублей;

            - общий объем расходов бюджета муниципального образования в

сумме   1309989,6 тыс. рублей;

            - дефицит бюджета муниципального образования в сумме 281132,9

тыс. рублей.».

2) в подпункте 1 пункта 1 статьи 8 слова «в сумме  94866,1

тыс.рублей, в том числе долгосрочных целевых программ в сумме 94866,1

тыс.рублей.» заменить словами «в сумме 312604,0 тыс.рублей, в том числе

долгосрочных целевых программ в сумме 297904,0 тыс.рублей.»;

3) в подпункте 1 пункта 2 статьи 8 слова «муниципальных программ»

заменить словами «муниципальных целевых программ»;

4) в подпункте 1 пункта 1 статьи 9 слова «в сумме 832047,4 тыс.

рублей» заменить словами «в сумме 839617,6 тыс. рублей.»;

5) в подпункте 1 пункта 1 статьи 10 слова «в сумме 71759,2 тыс.

рублей» заменить словами «в сумме 71828,2 тыс. рублей.»;

6) в статье 11 слова «на 2013 год в сумме 46230,1 тыс.рублей и на

2014 год в сумме 121535,7 тыс.рублей» заменить словами «на 2013 год в

сумме 40900,1 тыс.рублей и на 2014 год в сумме 116205,7 тыс.рублей.»;

7) статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14

            1. Установить предельный объем  муниципального долга

муниципального образования:

1) на 2012 год в сумме 51000,0 тыс. рублей;

2) на 2013 год в сумме 90000,0 тыс. рублей и на 2014 год в сумме

90000,0 тыс. рублей.

            2. Установить верхний предел муниципального долга муниципального

образования:

1) на 1 января 2013 года в сумме 41000,0 тыс. рублей, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям равен нулю;

2) на 1 января 2014 года в сумме 41000,0 тыс. рублей, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям равен нулю и на 1

января 2015 года в сумме 41000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям равен нулю.

3. Установить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального

образования, установленного статьей 1 настоящего решения, объем

бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального внутреннего

долга:

1) на 2012 год сумме 2100,0 тыс. рублей;

2) на 2013 год сумме 5330,0 тыс. рублей и на 2014 год сумме 5330,0

тыс. рублей.

4. Утвердить программу внутренних заимствований муниципального

образования:

1) на 2012 год согласно приложению 15.1 к настоящему решению;

2) на 2013 год и на 2014 год согласно приложению 23 к настоящему

решению.»;

8) дополнить статьей 17.3 следующего содержания:

« Статья 17.3

1. В целях реализации долгосрочной муниципальной целевой

программы «Повышение безопасности дорожного движения в

муниципальном образовании "Город Кирово-Чепецк" Кировской области на

2011-2013 годы» из бюджета муниципального образования предоставляется

субсидия на возмещение части затрат по ремонту самоходного парома

юридическому лицу, у которого самоходный паром находится на праве

хозяйственного ведения.

2. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с

порядком, установленным администрацией муниципального образования.»

9) статью 18 исключить;

10) дополнить статьей 18.1 следующего содержания:

« Статья 18.1

1. В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ

«О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

в части проведения капитального ремонта многоквартирных домов в 2012

году из бюджета муниципального образования предоставляется субсидия

товариществам собственников жилья, управляющим организациям,

жилищным кооперативам и иным  специализированным потребительским

кооперативам, которые осуществляют управление многоквартирными

домами.

2. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с

порядком, установленным администрацией муниципального образования.»

11) дополнить статьей 20.1 следующего содержания:

« Статья  20.1

1. В целях реализации статьи 6 Федерального закона от 26.12.2005 №

184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые

законодательные акты Российской Федерации» из бюджета муниципального

образования предоставляются субсидии на компенсацию убытков

управляющим организациям в связи с  пересмотром размера подлежащей

внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в

соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными

индексами за 2011 год.

2. Предоставление субсидии осуществляется  в соответствии с

порядком, установленным  администрацией муниципального образования.»;

12) дополнить статьей 20.2 следующего содержания:

« Статья  20.2

1. В целях организации транспортного  обслуживания населения из

бюджета муниципального образования  предоставляются субсидии на

возмещение части затрат юридическим лицам, осуществляющим перевозку

пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом в границах

муниципального образования.

 2.  Предоставление субсидии осуществляется  в соответствии с

порядком, установленным администрацией муниципального образования.»;

13) приложение №2 «Перечень и коды главных администраторов

доходов бюджета муниципального образования и закрепляемые за ними

виды и подвиды доходов бюджета муниципального образования» утвердить

в новой редакции. Прилагается;

14) приложение №4 «Перечень и коды главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета муниципального

образования и закрепляемые за ними статьи источников финансирования

дефицита бюджета муниципального образования» утвердить в новой

редакции. Прилагается;

15) приложение № 5 «Перечень и коды целевых статей расходов

бюджета муниципального образования» утвердить в новой редакции.

Прилагается;

16) приложение № 6 «Перечень и коды видов расходов бюджета

муниципального образования» утвердить в новой редакции. Прилагается;

17) приложение № 7 «Перечень и коды статей и видов источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования»

утвердить в новой редакции. Прилагается;

18) приложение № 8 «Прогнозируемые объемы поступления доходов

бюджета муниципального образования по налоговым и неналоговым

доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям

классификации доходов бюджетов на 2012 год» утвердить в новой редакции.

Прилагается;

            19) приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджетов на 2012 год» утвердить в новой редакции. Прилагается;

            20) приложение № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального образования на 2012год» утвердить в новой редакции.

Прилагается;

21) приложение № 12 «Источники финансирования дефицита

бюджета муниципального образования на 2012 год» утвердить в новой

редакции. Прилагается;

           22) приложение № 13 «Перечень муниципальных программ, в  том

числе долгосрочных целевых программ, реализуемых за счет средств

бюджета муниципального образования на  2012 год» утвердить в новой

редакции. Прилагается;

            23) приложение № 14 «Перечень ведомственных целевых программ,

реализуемых за счет средств бюджета муниципального образования на  2012

год» утвердить в новой редакции. Прилагается;

          24) приложение № 15 «Перечень публичных нормативных

обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета

муниципального образования на 2012 год» утвердить в новой редакции.

Прилагается;

25) приложение № 16 «Прогнозируемые объемы поступления доходов

бюджета муниципального образования по налоговым и неналоговым

доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям

классификации доходов бюджетов на 2013-2014 годы» утвердить в новой

редакции. Прилагается.

            26) приложение № 17 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджетов на 2013 год и на 2014 год» утвердить в новой редакции.

Прилагается;

27) приложение № 18 «Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального образования на 2013год и на 2014 год» утвердить в новой

редакции. Прилагается;

            28) приложение № 19 «Источники финансирования дефицита

бюджета муниципального образования на 2013 год и на 2014 год» утвердить

в новой редакции. Прилагается.

            Статья 2

            Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области В.В. Крешетов